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Działając na podstawie $ 31 ust. 3 Statutu Miasta Kola składam następującą
interpelacje:

1. W związku z rozpoczęciem realizacji rządowego programu wsparcia finansowego dla

samorządów lokalnych - IIFunduszu Dróg Samorządowych", zwracam się z prośbą do Pana

Burmistrza o wykonanie aktualizacji dokumentacji wraz z pozwoleniem na budowę ulicy

Staffa na odcinku od ulicy Konopnickiej do ulicy Zapolskiej.

UZASADNIENIE: Moje starania o budowę tej ulicy trwają od 2013 r. W miesiącu
październiku 2018 r. Wojewoda Wielkopolski nie przyznał dofinansowania z powodu braków

formalnych wniosku tj. braku aktualizacji dokumentacji projektowej na budowę (a nie

przebudowę) i braku pozwolenia wymienionego odcinka ulicy. Obecnie istnieje realna

szansa na dofinansowanie z "Funduszu Dróg Samorządowych" , a zatem aktualizacja

dokumentacji jest pilna i w pełni uzasadniona, o co Pana Burmistrza w imieniu mieszkańców

i swoim proszę.

2. Zwracam się również o rozważenie w ramach posiadanych środków budżetowych o

ustawienie 3 lamp na ulicy Staffa na odcinku od ulicy Sienkiewicza. Jest to zabudowany

odcinek ulicy i mieszkańcy nie czują się bezpiecznie po zmroku.
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Działając na podstawie 1 ust.2 pkt.2 Uchwały LIX/455/2010 Rady Miejskiej w Kole z
dnia 25 sierpnia 2010 roku, przedkładam następujące wnioski do budżetu Miasta Koła na
rok 2015

l. budowa ulicy Staffa
2. wykonanie dokumentacji budowy ulicy Cegielnianej
3. pomoc dla powiatu na budowę ul.. Konopnickiej
4. pomoc dla powiatu na budowę-ulicy Konarskiego
5. budowa skateparku
1i.. wykoaanie.eświetlenia na ulicy.Boguszynickiej,

Uzasadnienie:
Na wykonanie ulicy Staffa wnioski do budżetu składam sukcesywnie od 2007 r.

Również inni radni i sami mieszkańcy zwracali się z prośbą o dostrzeżenie potrzeby
wybudowania tej ulicy. Dokumentacja od kilku lat jest już wykonana a realizacja
napotyka na ciągły opór ze strony Pana Burmistrza, pomimo deklaracji o rychłej
budewie-tejulicy, złożonej mieszkańcom-podczas odbioru-ulicy Zapolskiej-

Również osobiście składałam interpelację, aby przystąpić do wykonania
dokumentacji bunowy ulicy Cegielnianej. Kilka pism wpłynęło również od'
mie.szkańcówtej. ulicy która ich.zclaniem,_zo.stała_zap.on:mianLprz.eLBunnistrzaJ
radnych. Od 20 lat jest zamieszkiwana przez rodziny i tylko od czasu do czasu
wyrównywana. W okresie opadów, po ulicy niczym potok płynie woda, która również
przedostaje się do posesji. Stan tej ulicy jest fatalny i niebezpieczny.

I " '1 •• •. •.t ki 1. 1" l' J .' 1 • •stmeje puna 1aiecrerpiąea-zwrot i-potrzeba-podjęcia cziaran l zaoezpieozema-
środków na budowę nawierzchni ichodników ulic Konarskiego iKonopnickiej. Obie
ulice są w bardzo złym stanie technicznym - ulica Konarskiego ma zniszczoną nie tylko
jezdnię ale chodniki. Dla zobrazowania sytuacji: - piesi nie chodzą już chodnikami po
tym jak w miesiącu czerwcu br. niepełnosprawna osoba jadąca wózkiem po chodniku
przewróciła się i z niego wypadła. Ulica Konopnickiej nie posiada w ogóle utwardzonej
nawierzchni ani chodników. Piesi, rowerzyści i pojazdy poruszają się całą szerokością
drogi. Obie ulice są ulicami o dużym natężeniu ruchu.

Nie można lekceważyć próśb, petycji i wniosków składanych przez dzieci i
młodzież w sprawie budowy skateparku. Pomimo obietnic izapewnień od kilku lat
nic nie zostało w tej sprawie zrobione. Dzieci i młodzież skazani są na korzystanie z
jezdni, chodników i parkingów co grozi niebezpieczeństwem z narażeniem życia i
zdrowia. W pismach składanych do Burmistrza i radnych podkreślają, że skarepark to
spełnienie ich marzeń , promocja i wizytówka naszego miasta. Mogłyby być także
organizowane zawody ściągające z całej Polski zawodników i kibiców,



Pozytywnym działaniem jest poprawienie poprzez utwardzenie nawierzchni ulicy
Boguszynieckiej. Nadal jednak ulica pozostaje niebezpieczna (szczególnie w okresie
jesienno-zimowym) z powodu braku lamp oświetleniowych.

Ponadto widzę potrzebę i konieczność rychłego rozwiązania problemu skrzyżowania
ulic: Jana Pawła - Powstańców Wielkopolskich i Powstania Warszawskiego poprzez
budowę na tym skrzyżowaniu sygnalizacji świetlnej. Przejazd a przede wszystkim
włączenie się do ruchu powoduje oczekiwanie w korkach i już w chwili obecnej jest
bardzo niebezpieczne z powodu licznych kolizji w tym miejscu. Dodaję, że z tego
skrzyżowania korzystają także dzieci i młodzież uczęszczająca do szkół podstawowych,
gimnazjów i średnich.

Mam nadzieję, że przedstawione we wnioskach inwestycje znajda swoje miejsce
do realizacji w budżecie miasta Koła na 2015 r. Przytoczone uzasadnienie i
merytoryczne argumenty stanowią konieczność podjęcia działań do rozwiązania
przedstawieaych probłemśw z h:ill7.:fŚcią dla ';lftSzydl niłe>7;kańców imiasra.

[)o wiedomeśei:
Komisja Bufetu i Finansów Rady Miejskiej w Kole,
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Burmistrz Miasta Koła

W imieniu mieszkańców ulicy Staffa i osiedla M. Konopnickiej zwracamy się z
prośbą do Pana Burmistrza i Radnych Rady Miejskiej w Kole o rozważenie podjęcia
działań budowy ulicy Staffa .. Z niepokojem obserwujemy fakt, że dokumentacja
która została wykonana na ulicę Staffa wkrótce stanie się nieaktualna i zajdzie
konieczność jej aktualizacji wydając na ten cel z budżetu miasta kolejne pieniądze.
Budowa tej ulicy winna być podjęta również min. dlatego, że przy odbiorze ulicy
Zapolskiej Pan Burmistrz jak i niektórzy radni składali deklaracje rychłej budowie tej
ulicy. Ponadto zapewnia on ciąg komunikacyjny z ulicy Zapolskiej w kierunku ulic
powiatowych Konopnickiej i Sienkiewicza.
Kolejnym argumentem jest fakt, że czynione są intensywne działania przez radnych
miasta i powiatu do opracowania dokumentacji technicznej na ulicę Konopnicką, co
rozwiązałoby wiele ciągów komunikacyjnych na tym osiedlu. Nie musimy dodawać,
ze ulice Staffa i Konopnickiej to ulice o dużym natężeniu ruchu przez mieszkańców
naszego miasta idących do Kościoła, a brak bezpieczeństwa (piesi, rowerzyści,
samochody) jest codziennością. Pomimo że osiedle istnieje ponad 20 lat, wybudowana
jest dopiero jedna ulica - Zapolskiej.
W ślad za wcześniej zgłaszanymi wnioskami w ramach konieczności zapewnienia
bezpieczeństwa na drogach prosimy o podjęcie działań modernizacji ulicy Chopina,
Kopernika i Matejki poprzez likwidację wysokich krawężników wraz z chodnikami i
wyrównanie tego miejsca do poziomu jezdni, przez co jej szerokość znacznie się
zwiększy.

Mamy nadzieje, że przytoczone argumenty pozwolą na pozytywne podjęcie działań
do rozwiązania przedstawionych problemów z korzyścią dla naszych mieszkańców i
miasta.

Do wiadomości:
Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kole.
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Burmistrz Miasta Koła
62-600 Koło, ul. Stary Rynek 1

tel.: 632720810, 632722311; fax: 632722984
www.kolo.pl ; e-mail: burmistrz@kolo.pl
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Radna Rady Miejskiej w Kole

W odpowiedzi na interpelacje złożone przez Panią w okresie międzysesyjnym w dniu

06.03.2019 r. ( data wpływu do Biura Rady i sekretariatu Burmistrza 07.03.2019 r.)

informuję:

1. W budżecie miasta Koła zatwierdzonym na 2019 rok nie jest przewidziane zadanie

inwestycyjne - budowa ulicy Staffa. W związku z tym nie jest możliwe zlecenie

wykonania aktualizacji dokumentacji projektowej.

2. Oświetlenie uliczne ulicy Staffa na odcinku od ulicy Sienkiewicza do ulicy

Konopnickiej jest w fazie projektowania na zlecenie Spółki Oświetlenie Uliczne

i Drogowe Sp. z 0.0. w Kaliszu. Według informacji uzyskanych od Spółki

dokumentacja ma być opracowana do końca maja wtedy będzie znany szacunkowy

koszt wykonania i będzie można podjąć decyzję co do realizacji zadania.
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Do wiadomości:
Pan Tomasz Sobolewski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole

Przygotował:
Naczelnik Wydziału IP Hanna Zywert

Sporządził:
Małgorzata Szlachta-Panek Wydział OA
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